
Studentská vědecká konference 3. LF UK

Compiled Apr 1, 2019 9:28:45 PM by Document Globe ®   1

Studentská vědecká konference 3. LF UK
1. 6. 2011; autor: doc. MUDr. Romana Šlamberová, Ph.D; rubrika: Studenti
Dne 11. května 2011 se uskutečnila na 3. LF UK Studentská vědecká konference. V letošním roce se konference
konala ve dvou paralelních sekcích (k soutěži pregraduálních studentů přibyla i soutěž postgraduálních studentů). Sekce
pregraduálních studentů byla dále rozdělena na část Klinickou a část Teoretickou. Toto členění je dáno členěním sekcí
v celostátní soutěži, kam výherci postupují. Bohužel již opakovaně dochází k nepoměru mezi počtem prací soutěžících
v jednotlivých sekcích. Zatímco v klinické sekci soutěžilo pouze 6 prací, v teoretické sekci to bylo 12 prací a v nově
zařazené postgraduální sekci rovněž 12 prací. Tento nepoměr mezi klinickými a teoretickými pracemi by mohl být výzvou
pro klinická pracoviště do budoucna. Letošní konferenci částečně ochromil odchod dr. Františka Dušky do zahraničí a
také akutní onemocnění studentky Petry Šabatové (školitel: David Kachlík), která se nemohla pro akutní hospitalizaci
aktivně zúčastnit. Doufáme, že je již Petra v pořádku a přejeme jí hodně elánu do další vědecké práce!
Vystoupení studentů tentokráte hodnotily tři 5-členné komise s přiměřeným zastoupením reprezentantů z různých klinik
a ústavů. Aby bylo zabráněno střetu zájmů, zaskakujícím a přebíhajícím hodnotícím byl navíc doc. Jan Mareš (Ústav
normální, patologické a klinické fyziologie). Nutno podotknout, že nebýt hojného zastoupení pracovníků II. interní kliniky,
nepodařilo se nám klinickou komisi vůbec sestavit. Je to s podivem, jelikož výuka všech ročníků českého kurikula byla
po celý den konání konference panem děkanem zrušena (za což mu patří náš dík). Nicméně se domnívám, že se nám
podařilo sestavit komise kvalitní, kde byli zastoupeni odborníci všech oborů (s výjimkou klinické sekce). Všem členům
hodnotících komisí patří můj osobní dík.

Společenský večer v Bowling Baru, Foto: Trimed
V klinické sekci  se na prvních třech místech umístili:
1. Hynek Bartoš, (školitel: Petr Toušek) – 131 bodů
„Vliv perkutánně implantované aortální chlopně systémem corevalve na funkci převodního systému srdce“
2. Adéla Krajčová, Vojtěch Matoušek (školitel: František Duška) – 119 bodů
„Mechanismus vzniku hypotenze pro i.v. podání paracetamolu kriticky nemocným“
3. Vojtěch Fiala (školitel: Jan Smíšek) – 114 bodů



Compiled Apr 1, 2019 9:28:45 PM by Document Globe ®   2

„Roční epidemiologická surveillance nozokomiálních infekcí u novorozenců s velmi a extrémně nízkou porodní
hmotností“
V preklinické sekci  se na prvních třech místech umístili:
1. Ondřej Sglunda (školitelka: Kamila Balušíková) – 132 bodů
„Frekvence mutací v HFE genu u pacientů se zvýšenými hladinami parametrů železa“
2. Jakub Miletín (školitel: David Kachlík) – 130 bodů
„Bezejmenná povrchová variace tepen hřbetu ruky“
3.    Marie Drösslerová (školitel: Jan Kovář) – 118 bodů
„Srovnání klasických a nových taxanů na indukci apoptózy u různých typů nádorových buněk“
V postgraduální sekci  se na prvních třech místech umístili:
1. MUDr. Jiří Keller (školitel: Pavel Kalvach) – 137 bodů
„Využití kvantitativních MR metod u amyotrofické laterální sklerózy“
2. MUDr. Jan Hrbáček (školitelé: Michael Urban, Jiří Heráček) – 129 bodů
„Hladiny sérových protilátek proti urogenitálním infekčním agens u pacientů s karcinomem a s benigní hyperplázií
prostaty“
3. MUDr. Radek Kaiser (školitel: Pavel Haninec) – 116 bodů
„Vymezení end-to-side anastomózy ve vztahu k ostatním neurotizačním technikám při rekonstrukci plexus brachialis a
vliv lokálně aplikovaného VEGF na regeneraci periferního nervu“

Vítězové byli odměněni nejen zápočtem (jako všichni aktivně prezentující), ale i šekem v hodnotě 15 000 Kč (1. místo),
10 000 Kč (2. místo), 5 000 Kč (3. místo). V případě, že byli dva autoři u jedné práce, tak se o vítěznou částku podělili.
Finanční ocenění, stejně jako zajištění celé konference (včetně společenského večera v Bowling baru na Ruské) bylo
dotováno z projektu Specifický výzkum (262701/SVV/2011), který se nám stejně jako loni podařilo získat od Univerzity
Karlovy. Vítězové sekcí postupují dále do celostátní soutěže Studentské vědecké konference a rovněž do celostátní
soutěže o Cenu za lékařství pořádanou společností Pierre Fabre Médicament s.r.o. a Francouzským velvyslanectvím v
ČR. V této celostátní sponzorované soutěži jde o ocenění s vysokou finanční odměnou.
1. cena bude zahrnovat částku 60 000,- Kč a stipendium na dvouměsíční stáž ve Francii
2. cena bude zahrnovat částku 30 000,- Kč a stipendium na jednoměsíční stáž ve Francii
3. cena bude zahrnovat částku 20 000,- Kč a stipendium na dvou týdenní stáž ve Francii

Výhercům gratulujeme!
Chtěla bych touto cestou poděkovat spectabilis prof. Andělovi za jeho podporu a účast při předávání cen a rovněž i za
zrušení výuky, bez něhož by konference takto úspěšně nemohla proběhnout. Můj velký dík patří organizátorům z řad
současných i bývalých studentů, především pak Peteru Ivákovi a Pavlu Sekerkovi, kteří nesli na svých bedrech největší
část organizačních starostí.
            Ráda bych touto cestou zdůraznila, že účast na konferenci byla nejvyšší v historii pořádání SVK na naší fakultě.
A to nejen co do počtu soutěžících, ale i co do plnosti posluchárny, přestože se posluchači v průběhu konference dost
střídali. Kde máme ještě rezervy do dalších let je zaplnění auditoria i v sekci postgraduální. Publikum bylo pozorné a
aktivní a příjemnou atmosférou přispělo ke zdárnému průběhu celé konference.
Díky organizátorům z řad studentů proběhl úspěšně i společenský večer se sportovním vyžitím v Bowling Baru (Ruská
946/88, Praha 10). Zde proběhlo i vyhlášení vítězů a předání cen. Dobré náladě přispělo i vyhrané čtvrtfinálové utkání
na MS v ledním hokeji nad USA. Postup do semifinále na MS však nepředčilo radost z vlastního „koulení“. Z této akce
se pomalu stává příjemná tradice, která přispívá k odstranění bariér mezi pedagogy a studenty.

U konce je SVK 2011, ať žije SVK 2012!

Přeji všem studentům, kteří si zvolili SVA na rok 2011/2012 hodně štěstí při vědeckém bádání a pedagogům spoustu
elánu při školení mladých vědců!

doc. MUDr. Romana Šlamberová, Ph.D
Koordinátorka SVK

Složení jednotlivých sekcí bylo následující:
Klinická komise
Předseda komise
· doc. MUDr. Romana Šlamberová, Ph.D. - Ústav normální, patologické a klinické fyziologie
Členové komise
· doc. MUDr. Milan Kment, CSc. – II. interní klinika
· doc. MUDr. Ivan Rychlík, CSc. - II. interní klinika
· doc. MUDr. Pavel Kraml, Ph.D. – II. interní klinika
· MUDr. David Marx, Ph.D. – Klinika dětí a dorostu (posléze zastoupený MUDr. Janem Trnkou, Ph.D. - Ústav biochemie,
buněčné a molekulární biologie - oddělení biochemie)

Teoretická komise
Předseda komise



Compiled Apr 1, 2019 9:28:45 PM by Document Globe ®   3

· doc. MUDr. Romana Šlamberová, Ph.D. – Ústav normální, patologické a klinické fyziologie
Členové komise
· prof. MUDr. Josef Stingl, CSc. – Ústav anatomie
· prof. MUDr. Václav Mandys, CSc. – Ústav patologie
· prof. RNDr. Eva Samcová, CSc. - Ústav biochemie, buněčné a molekulární biologie - oddělení biochemie
· prof. MUDr. Miloslav Kršiak, DrSc. – Ústav farmakologie

Postgraduální komise
Předseda komise
· prof. MUDr. Jiří Horáček, Ph.D. – Klinika Psychiatrie
Členové komise
· prof. MUDr. Radana Königová, CSc. - Klinika popáleninové medicíny
· prof. Pavel Kalvach, CSc. – Neurologická klinika
· prof. RNDr. Jan Kovář, DrSc. - Ústav biochemie, buněčné a molekulární biologie - oddělení buněčné a molekulární
biologie
· prof. MUDr. Richard Rokyta, DrSc. - Ústav normální, patologické a klinické fyziologie
Prezentující studenti byli hodnoceni podle předem definovaných kritérií body 1-10, kde 1 je nejhorší a 10 nejlepší
ohodnocení. Maximální počet bodů od jednoho hodnotitele byl 30. Body všech členů komise pak byly sečteny a na
základě dosaženého bodového ohodnocení bylo stanoveno pořadí pro každou sekci zvlášť.


